
 

 

 

 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA N° 3 

GARBAGNA NOVARESE, 17 agosto 2009  

Prot. n°2191 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE IN PIAZZA MUNICIPIO -  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA –
ART.7 D.LGS.285/1992. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A SEGUITO della ripresa dell’anno scolastico in data 14 settembre 2009, e del conseguente 
servizio di trasporto alunni dai paesi limitrofi fino alla piazza Municipio dove la Scuola Elementare 
Statale ha sede; 
 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della 
piazza ed alle esigenze del traffico al fine di consentire le operazioni di manovra dell’autobus 
scolastico negli orari di entrata e uscita alunni; 
 
VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO gli artt.3,5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16/12/1992 n°495; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n°11 del 22/06/2009 con la quale la sottoscritta è stata individuata 
come Responsabile del servizio vigilanza e commercio; 
 

O R D I N A 
 

per le motivazioni suesposte: 
 
1) E’ istituito il divieto di sosta temporaneo in piazza Municipio a partire dal 14 

SETTEMBRE 2009 e fino al termine dell’Anno Scolastico in data 30 GIUGNO 2010, e più 
specificatamente  dal lunedì al venerdì nei seguenti orari: 8-9  12-13 e 15,30-16,30 

 
2) Tale divieto è previsto solo nell’area pubblica di piazza Municipio ricompresa negli ultimi 

due posti auto sul lato nord-ovest della stessa, adiacenti alla proprietà dell’Istituto 
Diocesano per il sostentamento del Clero di Novara e alla proprietà Manzin. 

 
D I S P O N E 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante l’apposizione di cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di esecuzione. 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del 
D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo Regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al TAR per incompetenza, 
eccesso di potere e violazione di legge. 
 
La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. 
 
 
Garbagna Novarese, 17 agosto 2009 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to Isp.P.M. Caimi Cristina 
 
 
 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente atto è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal giorno 

17/08/2009  al giorno 16/09/2009 al n° 79.  

 
 
 


